
令和２年７月２８日 

保 護 者 の 皆 様 へ 

茨木市立東奈良小学校 

校 長  安永 香里 

 

 

学校閉校日の実施について 

 

 

 日頃は本校の教育活動に多大なご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、茨木市教育委員会が策定した「茨木っ子プランネクスト 5.0」に基づき、

教職員が長時間勤務により心身の健康を損なうことのないよう、また、子どもたちと向き合

う時間の確保と充実を図ることができるよう、教職員の働き方の見直しと、学校業務改善の

取組みを進めております。その一環として、今年度も昨年度と同様に「学校閉校日」を下記

のとおり実施いたします。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

１．実施日程 令和２年８月１２日（水）～１４日（金） 

 

２．実施内容 

・ 学校閉校日においては、教職員が不在となるので、児童の登校は原則禁止致しま

す。また、転出入事務や証明書発行などの校務全般を中止いたします。 

 

３．その他 

・ 電話は終日音声ガイダンスによる対応といたします。 

・ 学童保育室については従来通りとなります。 

 

 

以上 


